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§ 103
Kaupunkiympäristölautakunnan lausunto kaupunginhallitukselle 
valtuutettu Eeva Kärkkäisen ym. valtuustoaloitteesta koskien venei-
den talvisäilytyksen edellytysten huolehtimisesta
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Lausunto

Kaupunkiympäristölautakunta päätti panna asian pöydälle.

Käsittely

Kaupunkiympäristölautakunta päätti yksimielisesti panna asian pöydäl-
le Katri Penttisen ehdotuksesta.

Esittelijä
kaupunkiympäristön toimialajohtaja
Ville Lehmuskoski

Lisätiedot
Vili Tuomisto, projektinjohtaja: 09 310 52606

vili.tuomisto(a)hel.fi

Liitteet

1 Valtuustoaloite 11.10.2023 Kärkkäinen Eeva Veneiden talvisäilytyksen 
edellytyksistä huolehtiminen

Muutoksenhaku

Muutoksenhakukielto, valmistelu tai täytäntöönpano

Lausuntoehdotus

Kaupunkiympäristölautakunta antaa kaupunginhallitukselle seuraavan 
lausunnon:

Aloitteessa esitetään, että Helsingin kaupunki selvittää talvisäilytys-
paikkojen riittävyyden ja niiden tarpeen saadakseen tilanteesta koko-
naiskuvan ja pystyäkseen arvioimaan mahdollisia jatkotoimenpiteitä.

Selvitys ja veneiden talvisäilytyksen periaatteet kaipaavat päivitystä

Kaupunkiympäristölautakunta toteaa, että selvitys veneiden talvisäily-
tyksen edellytyksistä Helsingissä tulee tarkistaa ja päivittää veneiden 
talvisäilytyksen periaatteet Helsingissä. 

Selvityksen tarkoituksena on saada ajantasainen kokonaiskuva venei-
den talvisäilytyspaikkojen tilanteesta ja määrittää jatkotoimet. Selvitys 
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laaditaan kaupunkiympäristön toimialan johdolla siten, että kulttuuri- ja 
vapaa-ajan toimiala sekä kaupunginkanslian aluerakentaminen osallis-
tuvat työhön. Selvityksen laatimiseen osallistetaan myös venekerhoja 
ja tarvittaessa muita tahoja. 

Viimeisin veneiden talvisäilytykseen liittyviä toiminnallisia edellytyksiä 
selvittävä raportti laadittiin vuonna 2016 tiiviissä yhteistyössä helsinki-
läisten veneilyseurojen, kuten Helveneen, ja kaupunkiorganisaation 
kanssa. Raportissa ehdotettiin talvisäilytystilanteen kehittämiseksi usei-
ta erilaisia ratkaisuja. Keskeisenä keinona talvisäilytysongelman ratkai-
semiseksi raportissa nostetaan esille uusien talvisäilytysalueiden mää-
rittely ja uudenlaisten talvisäilytysratkaisujen mahdollistaminen kaavoi-
tuksella.

Kaupunkiympäristön sekä kulttuuri- ja vapaa-ajan toimialat päivittivät 
yhteistyössä veneiden talvisäilytyksen tilannekuvaa vuosina 2021 ja 
2022. Suurin osa tarkastelluista alueista karsiutui pois esimerkiksi ran-
tojen luontoarvojen takia. Tällä hetkellä arvioidaan, että ensi vuoden 
loppuun mennessä nykyisistä talvisäilytyspaikoista poistuu käytöstä 
noin 1 600 paikkaa. Korvaavia paikkoja saadaan lähivuosina vain rajal-
lisesti.

Kaupunkiympäristön toimiala ja kulttuuri- ja vapaa-ajan toimialan liikun-
tapalvelut varautuvat tekemään selvityksen veneiden talvisäilytyspaik-
kojen edellytyksistä ja samalla linjaamaan, miten kaupunki vastaa talvi-
säilytyspaikkojen tarpeeseen tulevina vuosina.

Veneiden talvisäilytys ja maankäyttö

Veneiden talvisäilytyspaikkojen ja -alueiden riittävyyden haastetta 
maankäytön suunnittelun keinoin ratkaistaan kaupunkiympäristön toi-
mialalla. Tämän jälkeen talvisäilytysalueet on perinteisesti osoitettu 
kulttuuri- ja vapaa-ajan toimialan ylläpitoon. 

Kaupunkiympäristön toimiala pitää veneilyä keskeisenä elementtinä 
Helsingin merellisyydessä ja toimiva talvisäilytys mahdollistaa jatkos-
sakin veneilyn laajasti Helsingissä. Toimiala ei pidä tällä hetkellä kui-
tenkaan mahdollisena lisätä merkittävästi kaupungin hallinnoimien tal-
visäilytyspaikkojen määrää sellaisilla keinoilla, jotka edellyttävät laajoja 
ja uusia aluevarauksia Helsingin ranta-alueilla, kun otetaan huomioon 
kaupungin kasvun vaatima asunto-, palvelu- ja työpaikkarakentaminen. 
Ranta-alueet ovat erittäin houkuttelevia paikkoja rakentamiselle. Ran-
noilla on myös usein monia, toisiinsa lomittuvia ja päällekkäisiä luonto-, 
virkistys- ja muita arvoja. 

Veneiden talvisäilytys tulevaisuudessa
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Porvoon Tolkkisiin kaavoitetaan Helsingin omistamalle alueelle noin tu-
hat venepaikkaa, jotka ovat käytettävissä aikaisintaan vuonna 2026 
riippuen kaavaprosessin etenemisestä ja alueen rakentamishankkeen 
etenemisestä. Valmistuessaan Tolkkinen kuitenkin tarjoaa yhden mer-
kittävän ratkaisun veneiden talvisäilytyksen ongelmiin. 

Mietittäessä vaihtoehtoisia tapoja lisätä talvisäilytyspaikkojen määrää 
on hyvä huomata, että nykyinen hinnoittelumalli, jossa kaupunki tarjoaa 
erittäin edullista talvisäilytystä, estää tehokkaasti uusien yrittäjien pää-
syä markkinoille. 

Monet kaupungit ja kunnat ovat ulkoistaneet veneiden talvisäilytyksen 
venekerhoille tai muille yksityisille toimijoille. Osana selvitystä tarkastel-
laan sitä, kannattaako kaupungin itse hoitaa osaa veneiden talvisäily-
tyksestä venekerhojen hoitaessa osaa vai voidaanko palvelu ulkoistaa 
kokonaan venekerhoille ja muiden tahojen tuottamaksi, markkinaehtoi-
seksi palveluksi. 

Veneiden talvisäilytyspalveluita tuottavasta tahosta riippumatta talvisäi-
lytykseen sopivia ranta-alueita on vain rajallisesti.  Kaikilla veneiden 
talvisäilytysalueilla, mukaan lukien ranta-alueet, selvitään myös, miten 
veneiden säilytystä voidaan tehostaa ja saada mahdollisimman suuri 
määrä veneitä sopimaan mahdollisimman pienelle alalle. 

Lausunto on valmisteltu yhteistyössä kaupunkiympäristön toimialan, 
kulttuurin ja vapaa-ajan toimialan sekä kaupunginkanslian alueraken-
tamisen kanssa.

Esittelijän perustelut

Valtuustoaloite

Valtuutettu Eeva Kärkkäinen ja 32 muuta valtuutettua ovat tehneet 
11.10.2023 seuraavan valtuustoaloitteen:          

"Veneiden talvisäilytyksen edellytyksistä huolehtiminen

Helsingin rantojen voimakas rakentaminen on viime vuosina vähentä-
nyt veneiden talvisäilytyspaikkoja Helsingissä, kun rantoja on kaavoitet-
tu muun muassa asumiskäyttöön. Tulevina vuosina talvisäilytyspaikat 
vähenevät edelleen muun muassa Koivusaaren rakentamisen myötä.

Veneily tarjoaa helsinkiläisille mahdollisuuden lähimatkailuun ja Helsin-
kiä ympäröivästä saaristoluonnosta nauttimiseen. On tärkeää, että 
osana merellistä Helsinkiä veneilyn edellytyksistä huolehditaan myös 
jatkossa.
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Me allekirjoitetut valtuutetut esitämme, että Helsinki tekee selvityksen 
veneiden talvisäilytyspaikkojen riittävyydestä ja tarpeesta tulevina vuo-
sina, jotta kaupunki saa tilanteesta kokonaiskuvan ja pystyy arvioimaan 
mahdollisten jatkotoimenpiteiden tarpeen."

Lausuntopyyntö

Kaupunginkanslia on pyytänyt kaupunkiympäristölautakuntaa anta-
maan lausunnon kaupunginhallitukselle 29.2.2024 mennessä.

Esittelijä
kaupunkiympäristön toimialajohtaja
Ville Lehmuskoski

Lisätiedot
Vili Tuomisto, projektinjohtaja: 09 310 52606

vili.tuomisto(a)hel.fi

Liitteet

1 Valtuustoaloite 11.10.2023 Kärkkäinen Eeva Veneiden talvisäilytyksen 
edellytyksistä huolehtiminen

Muutoksenhaku

Muutoksenhakukielto, valmistelu tai täytäntöönpano
.


